

گفت و گو

مرتضی فتونی زاده:

پرسپولیس بهترین بازی خود را به نمایش گذاشت

مرتضی فتونی زاده، پیشکسوت پرسپولیس

مرتضی فتونی زاده، پیشکسوت پرسپولیس و کارشناس فوتبال در خصوص برد شاگردان گل محمدی در لیگ قهرمانان آسیا مقابل تیم الدحیل صحبت کرد.

◀ **نظر شما در مورد برتری پرسپولیس در خانه الدحیل قطر چیست؟**

یکی از بهترین بازی های خارج از خانه پرسپولیس را در سال های اخیر در لیگ قهرمانان آسیا دیدیم. الدحیل در حضور تماشاگران خودی و با این همه هزینه که کرده بود تا ستاره های مطرح فوتبال دنیا را جذب کند، اما هیچ حرفی برای گفتن نداشت. در ۱۵ دقیقه اول پرسپولیس تیم برتر بود در ۱۵ دقیقه دوم الدحیل زورش را زده و به جایی نرسید و ۱۵ دقیقه آخر نیمه بازی برابر بود. در نیمه دوم باز تمام و کمال در اختیار پرسپولیس بود و حتی اگر علیرضا بیرانوند هم درون زمین نبود باز هم تیم قطری گلی نمی زد. بیرانوند اصلا زمین نخورد و الدحیل بعد از اینکه دروازه اش باز شد هم نتوانست صاحب موقعیتی شود. شانس هم آورد که فقط یک گل خورد و بیش از این دروازه اش باز نشد. امید عالیشاه بدون شک بهترین بازیکن زمین بودو جای تعجب دارد که دلیل بازی نکردن این بازیکن آماده برابر النصر چه بود؟ او در دفاع و حمله به طور کامل موثر بود و خستگی ناپذیر در خدمت تیم بود.

◀ **شاگردان یحیی مقابل النصر نمایش خوبی نداشتند!**

بازی با النصر بیش از اندازه حریف را بزرگ کرده بودند و این موضوع بر روند تیم تأثیر منفی گذاشت. پرسپولیس ۱۰ درصد بازی با الدحیل را مقابل النصر انجام داد و باز هم به خاطر مصدومیت مهدی ترابی و اخراج میلاد سرلک که باعث شد تا تیم ۱۰ نفره شود نتیجه را به حریف واگذار کرد. در بازی با الدحیل در غیاب وحید امیری، میلاد سرلک و مهدی ترابی، یک بازی کاملاً برتر را دیدیم و بازیکنان ذخیره خیلی مؤثر بودند. پرسپولیس یک تیم کامل است و حتی بدون مهاجم هدف هم می تواند برابر رقبا نتیجه بگیرد. حالا که تیم به جدول برگشته باید خود را آماده دو بازی مهم با استقلال تاجیکستان کند.

خارج از مستطیل سبز

هانگزو ۲۰۲۳

■ سنگنورد ایران به مدال طلای بازی های

آسیایی هانگزو رسید. در همین روز بازی های آسیایی هانگزو، رقابت فینال سنگنوردی در بخش سرعت برگزار شد و نماینده ایران به مدال طلا رسید. رضا علیپور در فینال با چین یائو لانگ از چین به رقابت پرداخت و توانست حریفش را شکست دهد. حریف چینی در ابتدای کار افتاد. علیپور در رقابت فینال زمان ۳۰۲/۵ را ثبت کردو حریفش به علت افتادن، موفق به ثبت زمان نشد. علیپور پیش از این نمایندگان هنگ کنگ، کره جنوبی و اندونزی را از پیش رو برداشت.

■ تیم ملی واترپلو ایران در دومین دیدارش در دور گروهی بازی های آسیایی هانگزو دیروز (سه شنبه، ۱۱ مه) به مصاف تایلند رفت. این تیم که روز گذشته در نخستین دیدار خود مقابل کره جنوبی به پیروزی رسیده بود، در مصاف تایلند هم پیروز شد. شاگردان مهدی پنام تاش در مجموع چهار کوارتر حریفشان را شکست دادند و دومین پیروزی خود را در این دوره از بازی ها کسب کردند.

■ دختر قایقران ایران در فینال کایاک یکنفره ۵۰۰متر بازی های آسیایی هانگزو مدال برنز را کسب کرد. در همین روز بازی های آسیایی هانگزو و آخرین روز رقابت های قایقرانی آب های آرام، فینال کایاک یک نفره زنان برگزار شد و نماینده ایران به مدال برنز رسید. هدیه کاظمی در فینال کایاک یکنفره ۵۰۰متر زنان با زمان ۲ دقیقه و ۳۴صدم ثانیه سوم شد و به مدال برنز رسید. نمایندگان چین و اندونزی به ترتیب اول و دوم شدند.

■ رقابت های ماده بر تاپ دیسک بازی های آسیایی هانگزو برگزار شد و احسان حدادی و حسین رسولی به رقابت با حریفان خود پرداختند. در فینال بر تاپ دیسک ۱۱ ورزشکار حضور داشتند که حسین رسولی در اولین حضورش در این بازی ها شگفتی ساز شد و با ثبت رکورد ۲۰۶۴ متر مدال طلا را به دست آورد. احسان حدادی هم در آخرین مسابقه دوران قهرمانی خود با حد نصاب ۸۲۶۱متر به مدال نقره رسید.

■ نایب قهرمان بر تاپ دیسک بازی های آسیایی گفت: چون هنوز مسابقات المپیک در پیش است، امیدوار هستم صحبتی با وزیر ورزش و جوانان در تهران داشته باشم و همچنین رئیس کمیته ملی المپیک، چون می توانم ورودی المپیک را نیز کسب کنم. اگر بتوانم می ایستم و ادامه می دهم. احسان حدادی پس از کسب مدال نقره بازی های آسیایی اظهار کرد: مسابقه خوبی بود، اما یک مقدار بدشانس بودم. در این چند روزی که در چین بودیم در لحاظ کمری مشکلی نداشتیم اما قبل از مسابقه درد زیادی داشتیم و اگر حتی مانند دو روز قبل بود نتیجه بهتری می گرفتم. با تمریناتی که داشتیم احساس می کردم بالای ۶۴ متر تراب داشته باشم. خیلی خوشحالم که مدال طلا از ایران بیرون نرفت. فرقی نمی کرد چه کسی طلا بگیرد و مهم این بود که برای ایران باشد.

چهارشنبه

۱۲۰۰۷۰۰۲۱۴۰۲

۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۵ / ۴ اکتبر ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۵۹

armanmeli.ir



فدراسیون عربستان حمایت کرد: فدراسیون ایران سکوت

حاشیه های یک دیدار برگزار نشده!

◀ **نظر کارشناس**

دکتر ایمن الرفاعی، رئیس سابق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان، در واکنش به تصمیم باشگاه الاتحاد و لغو بازی با سپاهان گفت: کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گیرنده نهایی است و همه چیز به دست این نهاد است. اگر ثابت شود باشگاه اشتباه کرده است جریمه خواهد شد. اگر جریمه خفیف باشد بازی پنج بر صفر به سود سپاهان اعلام و الاتحاد ۱۰ هزار دلار جریمه می شود و البته می تواند در این رقابت باقی بماند و دیگر بازی هایش را انجام دهد. همچنین ارش شرکریز، وکیل ورزشی در خصوص دیدار لغو شده سپاهان ایران با الاتحاد عربستان اظهار کرد: انجام فعالیت های سیاسی چیزی است که فیفا آن را منع کرده است. فیفا معنی از بابت نصب تصویر رهبران سیاسی کشورها در اسنادپومها ندارد. اما موضوعاتی که فیفا در نظر گرفته تبعیض و دخالت های سیاسی است. وی افزود: در حال حاضر تبعیض در چهره رهبران سیاسی نداریم تمامی پروتکل ها از سوی سپاهان انجام شده بود اما حضور پیدانکردن در زمین از سوی تیم الاتحاد عربستان جنبه سیاسی داشت، این تیم شب قبل از بازی هنگام تمرین در کنار زمین تیم عربستانی بیشتر شبیه یک شوی سیاسی است بر تندیس به تمرین پرداخت. وکیل ورزشی کشور گفت: ترک حضور تیم عربستانی کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر برگزاری همین اساس نتیجه دیدار با ۳ بر صفر به سود سپاهان اعلام شود زیرا آنها ترک زمین کرده اند و داور هم در گزارش خود شاید دچار اشتباه شده است.

■ **حمایت فدراسیون عربستان**

فدراسیون فوتبال عربستان در بیانیه ای از تصمیم الاتحاد برای ترک زمین برابر سپاهان حمایت کرد. فدراسیون فوتبال عربستان نوشت: «آنچه را در دیدار الاتحاد برابر سپاهان که قرار بود دوشنبه شب برگزار شود، رخ داد، دنبال کردیم. ما به ستایش از تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر برگزاری بازی در شرایط مناسب می پردازیم. AFC چنین تصمیمی را با کمک گزارش های نمایندگانش که در ورزشگاه بودند، گرفت.» در ادامه بیانیه فدراسیون فوتبال عربستان آمده است: «ما حمایت کامل خود را از باشگاه الاتحاد اعلام می کنیم و همه راههای قانونی را برای حفظ حقوق این باشگاه در پیش خواهیم گرفت.» این در حالی است که فدراسیون فوتبال ایران واکنشی در این خصوص نداشت.

باشگاه فولاد مبارک سپاهان یک حضور همه جانبه و حماسی داشتند. ساکت یادآور شد: سفیر محترم کشور عربستان سعودی نیز همزمان ما بود که از ساعت ها قبل میزبان ایشان بودیم، ولی در نزدیکی های مسابقه مواردی از سوی تیم الاتحاد مطالبه و از سوی ناظر بازی مطرح شد که چنین مواردی خارج از هدف مسائل ورزشی و برخلاف مسائلی که همه جا مطرح است، بود. مدیرعامل سپاهان با بیان اینکه روز قبل این ورزشگاه مورد استفاده قرار گرفته و جلسه هماهنگی برگزار شد، تصریح کرد: به یکباره دیدیم این تیم اقدام به خروج از ورزشگاه کرده و داوران نیز بازی را نیمه کاره اعلام کردند. ما نیز شکایت خود از باشگاه الاتحاد را با مستندات به AFC سر یعا ارائه خواهیم کرد. او از جمعیت زیاد هواداران سپاهان که به ورزشگاه آمده بودند، تشکر کرد و گفت: از تماشاگران شایسته و فهیم آقا و خانم حاضر در ورزشگاه که با رفتار متین خود موجب آبرومندی فوتبال ایران شده، سپاسگزاریم. آن ها برخلاف اینکه نتوانستند فوتبال جوانمردانه ای تماشا کنند، ورزشگاه را ترک کردند و بابت این رفتار آبرومندانه صمیمانه تشکر می کنم. ساکت در خصوص برگزاری مجدد این دیدار، تأکید کرد: هنوز چیزی به ما اعلام نشده است. طبیعی است که ما نیز مستنداتمان را ارائه خواهیم کرد.

■ **واکنش AFC**

روزنامه الشرق الاوسط مدعی شد که بازی سپاهان و الاتحاد یا سه بر صفر به سود الاتحاد می شود یا بازی در زمین بی طرف برگزار خواهد شد. این روزنامه عربستانی در گزارش خود نوشت که از منابع نزدیک و مطلع آگاه شده است که با بازی به سود الاتحاد می شود یا اینکه دوباره و این بار در زمین بی طرف برگزار خواهد شد. لغو این رقابت با واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) همراه بود. کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در خصوص لغو این بازی نوشت: دیدار گروه C لیگ قهرمانان آسیا –۲۰۲۳/۲۴ میان سپاهان و الاتحاد که قرار بود دوشنبه شب در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شود، به خاطر شرایط غیرمنتظره و پیش بینی نشده لغو شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) بر تعهد خود نسبت به ضمانت امنیت بازیکنان، مقامات برگزاری مسابقه، تماشاگران و همه سهامداران و افراد مرتبط تأکید می کند. این موضوع به کمیته های مرتبط ارجاع داده می شود

بهنام ابوالقاسم پور: پرسپولیس به جدول مسابقات بازگشت

گروهی باقی مانده و زود است بخواهیم درباره تیم های صعودکننده صحبت کنیم اما اگر پرسپولیس در بازی برگشت مقابل النصر نتیجه خوبی را کسب کند شانس صعود از این گروه را خواهد داشت. او افزود: پرسپولیس باید بتواند در بازی های خانگی امتیازات بسازد تا کسب کند تا شانس صعود از این گروه را داشته باشد. البته چمن ورزشگاه آزادی هم باید کیفیت لازم را داشته باشد و مانند بازی مقابل النصر نباشد. بازیکن سابق پرسپولیس درباره از سرگیری رقابت های لیگ

دادند و توانستند ۳ امتیاز با ارزش را کسب کنند و همین باعث شد به جدول مسابقات بازگردند. بازیکن سابق پرسپولیس درباره عدم گلزنی مهاجمان در این دیدار بیان کرد: امیدوارم این مشکل هر چه زودتر حل شود زیرا در درازمدت به ضرر پرسپولیس خواهد بود. البته خط دفاع هم در این دیدار اشتباه نداشت و در نیمه دوم هم توپی روی دروازه پرسپولیس نیامد. ابوالقاسم پور درباره اینکه آیا پرسپولیس شانس صعود از این گروه را دارد؟ عنوان کرد: هنوز چهار بازی تا پایان مسابقات

بهنام ابوالقاسم پور، بازیکن سابق

پرسپولیس درباره برد این تیم مقابل الدحیل در لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: پرسپولیس مقابل الدحیل بازی خوبی را انجام داد و مستحق پیروزی بود و خدا را شکر این تیم مژد تلاش خود را در این بازی به دست آورد. او ادامه داد: در نیمه دوم توپ بیشتر روی دروازه تیم قطری بود و به نظر من الدحیل زیاد قوی نبود و پرسپولیس در بازی برگشت هم این تیم را شکست خواهد داد. بازیکنان بازی خوبی مقابل الدحیل انجام

بهنام شاهرخی، مربی سابق تیم ملی فوتبال ایران، معتقد است با روندی که در فدراسیون فوتبال در جریان است، آینده روشنی برای این رشته ورزشی وجود ندارد. ▶ **تیم امید**

هما یون شاهرخی در گفت و گو با ایسنا، درخصوص عملکرد تیم ملی فوتبال امید ایران در مسابقات آسیایی هانگزو اظهار کرد: عملکرد تیم ملی همین بود که دیدیم. پایان بسیار بدی داشت که آنقدر واضح و مشخص است، نیازی به کارشناسی ندارد.

▶ **دوراندیشی**

این کارشناس فوتبال درباره اینکه تیم ملی برخلاف اغلب تیم های حاضر در این مسابقات با بازیکنان جوان تر به هانگزو اعزام نشد، گفت: این یعنی در فوتبال ما دوراندیشی وجود ندارد. اغلب تیم های آسیا با بازیکنان زیر ۱۸ سال در این مسابقات شرکت کردند که نشان می دهد از چند سال جلوتر به دنبال ساختن تیم ملی بزرگسال کشورشان هستند. وقتی این موفق شد تایلند را شکست بدهد بسیاری

مصدومیت

عروسک باشگاه نات به دلیل حمله عروسک باشگاهان در مصدومیت شد!
چهره نمادین کارنونی باشگاه نات یک قناری زرد رنگ است که از روی نام مستعار باشگاه نات طراحی شده است.



در جریان جشن قهرمانی تیم مقاومت گلسپوش یزد، کاپیتان این تیم اقدام تحسین برانگیزی انجام داد. وی با هواداری که دچار معلولیت ذهنی بود، رویه روی دیده گان صدها مرد و زن هوادار گلسا کرد.



توانایی

امید عالیشاه که گل حساس خود را به تور دروازه الدحیل چسباند بعد از این گل در حالی که از خوشحالی فریاد می زد، مشت خود را گره کرد تا یکبار دیگر توانایی خود را نشان داده باشد.

ورزش

دیدگاه

سیلی فوتبال ایران از هنگ کنگ



حمید درخشان

کارشناس فوتبال

تیم ملی فوتبال امید با شکست برابر هنگ کنگ از بازی های آسیایی هانگزو حذف شد در وهله اول باید گفت ماه گذشته از سری رقابت های مقدماتی انتخابی المپیک پاریس که در نهایت حذف شدید، همین تیم هنگ کنگ را ۳ بر صفر شکست دادیم. آن وقت در فاصله ای که تا این رقابت ها داشتیم، کادرفنی تیم ملی هنگ کنگ آنالیز دقیقی از شیوه بازی تیم ملی ایران داشته و استراتژی کاملاً حساب شده ای برای این بازی تعریف و بازیکنان این تیم در زمین پیاده کردند تا در نهایت شاهد حذف تیم ملی باشیم. سال ۱۳۵۳ در یک بازی غیررسمی این تیم دوم ما برابر هنگ کنگ شکست خورد و به غیر از این بازی سابقه نداشته به این حریف ببازیم. آن وقت یک مشت افراد غیر فنی که در کادرفنی تیم ملی حضور داشتند خیلی راحت ما را حذف کردند. این یک شوخی نیست بلکه خود خود فاجعه است. فاجعه ای که اصلاً نمی توانیم برای آن بهانه ای بیابوریم. اینکه بازیکنان پرسپولیس به اردوی تیمشان در قطر رفتند و ۱۴ بازیکن داشته و مسائلی از این دست به هیچ وجه قابل قبول نیست. ۵۰ بازیکن می شد انتخاب کرد و از بین آن ها بهترین نفرات را برگزید. تورنمنت ها و اردوهای مختلف هم برگزار شد و حتی تیم ۱۰ روز در ترکیه اردو داشت. بازیکنان بالای ۲۲ سال مدنظر سرمربی هم با تیم رفته اند. نفراتی هم که زیر ۲۳ سال بودند در تیم های باشگاهی لیگ برتری خود بازی می کنند و برخی از آنها تأثیر گذاری دارند. دست کادرفنی کاملاً باز بود و همه می دانند که فوتبال ایران همواره در لمعی رده های سنی بهتر از هنگ کنگ بوده، پس ما به حریفی باختیم که جزو قدرت های درجه دو آسیا هم نیست. ما نتوانستیم دانش فنی لازم را به بازیکنان درون زمین منتقل کنیم و حریف به دقت شیوه بازی تیم ایران را شناخته بود. ضعف دانش فنی کادرفنی ما به مشخص بود و به ناتوانی مربیان تیم ملی باختیم. بازیکنان ما از نظر فنی در سطح بالایی هستند ولی با ندادن استراتژی درست به آنها، حذف را به جای صعود تجربه کردیم و استفاده درست را از بازیکنان ما نداشتیم. اگر به مرحله نیمه نهایی می رفتیم و برابر ژاپن حذف می شدیم، یاد در مرحله فینال به کره جنوبی یا ازبکستان می باختیم اتفاقات به کادرفنی تا این اندازه زیاد نبود ولی جای کوچک ترین بهانه ای گذاشته نشده است. ما به تیمی باختیم که اصلاً در رده بندی تیم های آسیایی رتبه ای ندارد که به حساب بیاید و شگفتی مرحله نیمه نهایی را با حذف ایران کردیم. سلی محکمی به گوش ما خورد و وقت آن رسیده از خواب غفلت بر خیزیم. نه تنها حرف اول را در آسیا نمی زنیم که دیگر حرف آخر را هم نمی زنیم. همین جور پایین تر می رویم و بالاتر نمی آییم. مشکل فنی نداریم و فوتبال مان رو به نابودی می رود. فاصله تیم ما با شرایط آرمانی اردیوار از گذشته شده و تیم های دیگر روند رو به رشدی دارند. بازی های لیگ برتر را تعطیل کردیم با این بهانه که تیم امید نتیجه بگیرد. چرا در فواصل دیگر چنین کاری را نکردیم و چرا پشتوانه لازم را ایجاد نکردیم تا تیم ها در نبود برخی بازیکنان خواهان تعطیلی مسابقات شوند. این تعطیلی لیگ چه نفعی برای ما داشته است. چه سودی برای ما داشته جز اینکه بازیکنان خود را از شرایط مسابقه دور کردیم و سطح کیفی لیگ را پایین تر آوردیم. دست آخر هم که با شکست تاریخی مقابل هنگ کنگ حذف شدید. یک نسل دیگر را با این برنامه ریزی غیر حرفه ای از بین بردیم و باید افسوس بخوریم چون تصمیم های غلط و نابه جایی گرفته شده است. انتخاب آدم ها برای هدایت تیم ملی امید یا دیگر سمت های ملی و باشگاهی بر اساس چه متر، ملاک و معیاری است؟ با احترام به کادرفنی تیم ملی امید ولی باید بپذیرم ملاکی برای انتخاب وجود ندارد.

کوتاه

■ **تسنیم:** با بسته شدن پرونده حق رشد دو بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز شد. پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال که به دلیل پرداخت نشدن حق رشد مهدی قایدی و محمد محبی به باشگاه شاهین بوشهر با رأی فیفا بسته شده بود، با پرداخت مبالغ یادشده باز شد. فیفا در نامه ای به باشگاه استقلال از مخطومه شدن این پرونده و باز شدن پنجره نقل و انتقالات آبی پوشان خبر داد. به این ترتیب، استقلال مشکلی برای ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی خود نخواهد داشت.

■ **آرمان ملی:** به گزارش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، نماینده ایران در دومین هفته از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، دوشنبه شب گذشته تیم الدحیل را در دو حه با یک گل شکست داد و صبح دیروز به ریکواری در سالن بدنسازی مهتل محل اقامت خود پرداخت و همچنین برنامه استخر و استراحت را در برنامه داشت. کاروان پرسپولیس با سه امتیاز شیرین در این رقابت سخت، خود را آماده حضور در مسابقات لیگ برتر خواهد کرد. در جدول مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس با ۳ امتیاز پس از النصر با ۶ امتیاز در رده دوم قرار دارد.

بین الملل

■ ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا بر این باور است که عادل تاعرابت بهتر از نیمار است. به گزارش مونت کارلو، ماریلو بالوتلی یکی از بهترین و در عین حال جنجالی ترین بازیکنان فوتبال ایتالیا در سال های اخیر بوده است. بالوتلی که این فصل در لیگ ترکیه بازی می کند اظهار نظر جالبی درباره نیمار داشت. او گفت: نیمار یک پدیده واقعی است. او بازیکن بسیار قوی و خوب است اما به نظر من عادل تاعرابت بهتر از اوست. از نظر من تاعرابت از نظر فنی بهتر از نیمار است.

